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Republika Makedonija

MINISTERSTVO ZA PRAVDA

ПРЕДЛОГ - ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ  
НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ 
Скопје,  јули 2011 година

ВОВЕД:

I. ОЦЕНА НА СОСТОЈБИТЕ ВО ОБЛАСТА ШТО ТРЕБА ДА СЕ УРЕДИ СО ЗАКОНОТ И ПРИЧИНИ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ

Законот за извршување (“Службен весник на РМ” бр. 35/05, 50/06, 129/06, 8/08, 83/09, 50/10, 83/10, 88/10 и 171/10) е донесен во мај 2005 година, а почна да се применува од 26 мај 2006 година. 

Анализата на податоците од примената на Законот за извршување го потврдија фактот дека станува збор за реформски закон кој ги даде своите позитивни резултати. 
       Со  предложените имени, Законот за извршување ќе се усогласи со Законот за Влада на Република Македонија („Службен весник на РМ“ бр. 59/2000, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 19/08, 82/08, 10/10 и 51/11 ) и со Законот за основање на Државната комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен  („Службен весник на Република Македонија” бр. 51/11), во однос на тоа што кандидатот кој што не е именуван за извршител има право да поднесе жалба до Државната комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен. Воедно се пропишува дека против одлуката на министерот за правда за разрешување на извршителот, извршителот има право да поднесе жалба до надлежната Државна комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен. 
II. ЦЕЛИ, НАЧЕЛА И ОСНОВНИ РЕШЕНИЈА

       
Целта на  предложените измени  е усогласување на Законот за извршување  со Законот за Влада на Република Македонија  („Службен весник на РМ“ бр. 59/2000, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 19/08, 82/08, 10/10 и 51/11 ) и со Законот за основање на Државната комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен  („Службен весник на Република Македонија” бр. 51/11), во однос на тоа што кандидатот кој што не е именуван за извршител има право да поднесе жалба до Државната комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен. Воедно се пропишува дека против одлуката на министерот за правда за разрешување на извршителот, извршителот има право да поднесе жалба до надлежната Државна комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен. 
III. ОЦЕНА НА ФИНАНСИСКИТЕ ПОСЛЕДИЦИ ОД ПРЕДЛОГОТ НА ЗАКОН ВРЗ БУЏЕТОТ И ДРУГИТЕ ЈАВНИ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА.

Предлогот на Закон за изменување и дополнување на Законот за извршување не предизвикува дополнителни финансиски импликации врз Буџетот на Република Македонија.

IV.ПРОЦЕНА НА ФИНАНСИСКИТЕ СРЕДСТВА ПОТРЕБНИ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ, НАЧИН НА НИВНО ОБЕЗБЕДУВАЊЕ И ПОДАТОЦИ ЗА ТОА ДАЛИ СПРОВЕДУВАЊЕТО НА ЗАКОНОТ ПОВЛЕКУВА МАТЕРИЈАЛНИ ОБВРСКИ ЗА ОДДЕЛНИ СУБЈЕКТИ

За спроведување на овој Закон не се потребни дополнителни финансиски средства од Буџетот на Република Македонија.
ПРЕДЛОГ

НА ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА

ЗАКОНОТ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ
Член 1

 Во Законот за извршување („Службен весник на Република Македонија” бр. 35/05, 50/06, 129/06, 8/08, 83/09, 50/10, 83/10, 88/10 и 171/10) во членот 33 во ставот (6) по зборот „до“ се додаваат зборовите:

„ Државната комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен“, а зборовите до крајот на реченицата се бришат.

Член 2

Во член 64 во ставот (3) по зборот „до“ се додаваат зборовите:
„Државната комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен“, а зборовите до крајот на реченицата се бришат.
Член 3

          Одредбите од членот  1  од овој закон со кој се менува  ставот (6) од членот (33) и членот 2 од овој закон со кој во членот 64 се менува ставот (3) од Законот за извршување („Службен весник на Република Македонија” бр. 35/05, 50/06, 129/06, 8/08, 83/09, 50/10, 83/10, 88/10 и 171/10), ќе започнат да се применуваат со  примената на Законот за основање на Државната комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен („Службен весник на Република Македонија” бр. 51/11). 
Член 4

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република  Македонија“.

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРЕДЛОГ НА ЗАКОНОТ

1. ОБЈАСНУВАЊЕ НА СОДРЖИНАТА НА ОДРЕДБИТЕ НА ПРЕДЛОГ ЗАКОНОТ

Предлогот на Законот за изменување на Законот за извршување е систематизиран во 4 законски членови.

Со членот 1 од овој закон во членот 33 се менува ставот (6) во смисла што против решението на министерот за правда кандидатот кој не е именуван за извршител има право на жалба во рок од 15 дена од денот на приемот на решението, до  Државната комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен.

Со членот 2 од овој закон во членот 64  ставот (3) се менува и се пропишува дека, против одлуката на министерот за правда за разрешување на извршителот, извршителот има право да поднесе жалба, до  Државната комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен.
Со  членот 3  се уредува  дека одредбите од членот 1 и членот 2 од овој закон ќе започнат да се применуваат со примената на Законот за основање на Државната комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен (“Службен весник на Република Македонија“ бр.51/11)   

Со членот 4 се регулира влегувањето во сила на законот. 
II.МЕГУСЕБНА ПОВРЗАНОСТ НА РЕШЕНИЈАТА СОДРЖАНИ СО 

     ПРЕДЛОЖЕНИТЕ ОДРЕДБИ

 Со предложените измени Законот за извршување ќе се усогласи со Законот за Влада на Република Македонија („Службен весник на РМ“ бр. 59/2000, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 19/08, 82/08, 10/10 и 51/11 ) и со Законот за основање на Државната комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен  („Службен весник на Република Македонија” бр. 51/11), во однос на тоа што кандидатот кој што не е именуван за извршител има право да поднесе жалба до Државната комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен. Воедно се пропишува дека против одлуката на министерот за правда за разрешување на извршителот, извршителот има право да поднесе жалба до надлежната Државна комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен. 
III. ПОСЛЕДИЦИ ШТО ЌЕ ПРОИЗЛЕЗАТ ОД ПРЕДЛОЖЕНИТЕ РЕШЕНИЈА


Со предложените измени Законот за извршување ќе се усогласи со Законот за Влада на Република Македонија („Службен весник на РМ“ бр. 59/2000, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 19/08, 82/08, 10/10 и 51/11 ) и со Законот за основање на Државната комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен  („Службен весник на Република Македонија” бр. 51/11), во однос на тоа што кандидатот кој што не е именуван за извршител има право да поднесе жалба до Државната комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен. Воедно се пропишува дека против одлуката на министерот за правда за разрешување на извршителот, извршителот има право да поднесе жалба до надлежната Државна комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен.
ТЕКСТ НА ОДРЕДБИТЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ КОИ СЕ ИЗМЕНУВААТ 

Член  33
 (1) Министерот за правда го именува извршителот врз основа на конкурс.

(2) Конкурсот за именување на извршители го објавува Министерството за правда во “Службен весник на Република Македонија” и најмалку во два дневни весници.

(3) Рокот на конкурсот е 15 дена од денот на објавувањето во “Службен весник на Република Македонија”.

(4) Кон пријавите за конкурсот, кандидатите мораат да приложат биографски податоци и докази за исполнување на условите за именување на извршител.

(5) Министерот за правда го врши изборот од кандидатите кои ги исполнуваат условите за именување.

(6) Против решението на министерот за правда кандидатот кој не е именуван за извршител има право на жалба во рок од 15 дена од денот на приемот на решението, до надлежната Второстепена комисија при Владата на Република Македонија.

Член  64
(1)Извршителот ќе биде разрешен, ако:

а) престанат да постојат условите за именување од членот 32 на овој закон или дополнително се утврди дека при именувањето тие не постоеле;

б) не даде свечена изјава;

в) се вработи или ако почне да користи старосна пензија;

г) со судска одлука му биде одземена или ограничена деловната способност;

д) трајно ја загуби способноста за вршење на должноста;

ѓ)  не го продолжува уредно своето осигурување од одговорност и

е) му е изречена дисциплинска мерка трајно одземање на правото за вршење на должноста.

(2) Одлуката за разрешување на извршителот ја донесува министерот за правда. Пред донесување на одлуката на извршителот мора да му биде овозможено да се изјасни за причините за разрешување.

(3) Против одлуката на министерот за правда извршителот има право да поднесе жалба до надлежната Второстепена комисија при Владата на Република Македонија.

PAGE  
1

